
UCHWAŁA NR LIII/424/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia  podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2020 r, poz. 333) 
oraz komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  19 października 2023 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2024 (M.P. z 2023r. poz. 1129) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącą podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024  z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 77,00 zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 
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UZASADNIENIE 

           Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 ) średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. Na podstawie art. 6 ust. 3 cyt. ustawy rady gmin są 
uprawnione do obniżania cen skupu żyta ogłaszanych w komunikacie Prezesa GUS, 
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Średnia cena 
skupu żyta  za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 ogłoszona w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2023 roku wynosi 89,63 zł za 1 dt. Powyższa cena stanowi podstawę obliczenia 
wysokości podatku rolnego w 2024 roku. Proponuje się obniżyć cenę żyta ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 roku z kwoty 89,63 zł  do  kwoty 
77,00 zł. Obniżenie ceny żyta do kwoty 77,00 zł podyktowane jest obecną sytuacją ekonomiczną 
producentów rolnych oraz będzie miało istotne znaczenie dla dochodów budżetu Gminy. 
Przyjęcie niższej ceny od proponowanej  spowoduje znaczny spadek dochodów przewidzianych 
na realizację zadań własnych gminy. Dochody z tytułu podatków należą do grupy dochodów 
bieżących. Ich wzrost przyczyni się do spełnienia reguły wynikającej z art. 242 ustawy o 
finansach publicznych - wymóg zrównoważenia budżetu w zakresie dochodów i wydatków 
bieżących. 

            Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta uzyskał pozytywną opinię  Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Poznaniu. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 
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